
TOM KAMARÁDI+KČT HOŘEC 

    P A C O V 

D O L O M I T Y 
9.-17.srpen 2024 
 

Vážení přátelé, kamarádi, kamarádky, dámy, pánové   !!!!!!! 

Letos to povídání bude kratší a nechám stranou obvyklé rady, připomínky a 

náměty. Sestava účastníků se trochu mění, to když část klanu Plášilů akci 

vynechává. Píši opět s vědomím, že jsem pro konání této akce udělal vše, co bylo 

v mých silách, silách chcípajícího účastníka a tak patří dík Karlovi Š. který 

pomohl a zároveň velí celé akci a věřím, že mu bude pomoženo ze všech stran. 

Za ta léta, co jezdíme společně do hor po celé Evropě víme, do čeho jdeme, po- 

máháme mladším a méně zkušeným, pomáháme starším, méně mohoucím, nejsme 

sobci a ačkoliv mnozí jsou skoro v „poslední“ dekádě života, tak dovedeme 

blbnout, řádit a bavit se. A já pevně věřím, že tomu bude i při letošní akci....... 

DOLOMITY, jinak zvané BLEDÉ HORY patří mezi nejkrásnější hory Evropy a 

Naším cílem se staly snad asi 20x, Takže je trochu známe, i když jsme jim byli 

posledních pár let nevěrní, tak se rádi vracíme. Také je nutno upozornit, že je 

zde spousta lanovek všeho druhu, jež usnadní dostat se nahoru nikoliv po svých 

nohou a je dobré je využívat. A tak mne strašně mrzí, že se pod skupinu 

Rosengarten nepodívám, ale sobecky to přeji Vám všem…. 

 

KDOPAK TO JEDE..... 

Nabídka šla nejprve tradičním účastníkům a zájemcům o kterých jsme věděli 

Z přihlášených několik lidiček vzdalo - zdraví, rachota, jiné indispozice Nakonec 

se stav ustálil na 43 jménech. 

MALASKA Jiří        47   VAGNER Jaroslav 52 

HLADÍKOVÁ Lenka 47   VAŇKOVÁ Saša  22 

HOUDEK Jiří  65   HOUDKOVÁ Jaroslava 62   

HRUŠKA Jar. Jr 36   HRUŠKA Jaroslav 64 

NOVOTNÁ Eva  68   MALASKA Lukáš  17   

PETRILÁKOVÁ Lenka 40   ROUHOVÁ Eva  21  

ŠTOLBA Pavel  58   KRÁTOŠKA Miroslav 58 

MAREK Petr  46    ŠVÁROVÁ Tereza 30 



JANČA Marek  31   MRZENA Martin  24 

PETRILÁKOVÁ Alena 62   BORZOVÁ Petra  56 

SVOBODOVÁ Klára 22    KOLAŘÍK Petr  63 

VÁVROVÁ Tereza 22   SCHREIBER Luděk 67  

GAŽIOVÁ Magdalena 22   MAKOVEC Josef  76   

SVOBODA Pavel  62    ŠTOLBA Karel  47 

ZENÁHLÍKOVÁ Zdena65    ŠVÁROVÁ Jana  24 

NOVÁK Milan   26   FARKA Jiří  62 

SEIDLOVÁ Jaroslava 60   KAŠKOVÁ Eva  14   

PLÁŠIL Milan  52   ŠEBÍK Robert  29 

HELCL Jakub  23   KRATOŠKOVÁ Jar. 54 

SCHREIBEROVÁ Radka59     SÚRA Luděk  65   

PLÁŠILOVÁ Ivan 48           JELÍNKOVÁ Jana 57   

BROŽOVÁ Michaela 40             ( snad jsem nikoho neošidil o roky + i -  a 

tak jsem možná někde i přidal ) 

Je to divné, ale zestárli jsme o 3,14 roku na průměr 45,69  a to prosím nejedu  

Celou akcí nás bude provázet štáb ve složení : 

  Štolba Karel   šéfík 

  Farka Jiří    podšéfík 

  Svoboda Pavel                        podšéfík 

a to v součinnosti dalších ochotných a věřte, že souhra při tomto množství 

lidiček je jedině nutná a v mnohém nelze některé věci řešit jen ve prospěch 

jednotlivců. Věřím, že mnozí z nás třebas i mnohdy potlačí své ego. Proto se i 

hodně smějme a dokažme si udělat i ze sebe srandu. Věřte, funguje to.... 

 

FINANCE A DOKLADY...... 

Cenová relace je myslím přijatelná s tím, že členové pořádajícího oddílu mají  

cenu sníženou o dotaci oddílu. Dotace ATOMu pro mládež bude rozdělena až  

na podzim formou vratky, kdy bude koukáno i na to, jak se účastník k oddílu 

chová, jeho užitečnost, spolehlivost atd. Je ale také faktem, že v dnešní době 

není žádna cena jistá – zejména doprava, ubytování a místní poplatky. 

Každý zaplatil zálohu a i doplatek a tak jak vypadá rozpočet ve výdajích... 

a./ doprava      cca 130.000 

b./ ubytování      cca 330.000 

c./ pojištění     cca 25.000 

d./ místní poplatky    cca 10.000 

e./ různé      cca 10.000 

…..a jsme teoreticky na nule, ale skutečnost může být jiná a vše bude řešeno na 

místě samém. Přiznávám, že rozpočet je na doraz, ale to je u nás vždycky.... 

Členové TOM Pacov mají poplatek nižší a rozdíl hradí dotace a příspěvek 



oddílu dle daných pravidel. Vše bude vyúčtováno ekonomce oddílu paní Haně 

od benzinky a také projde revizní činností ATOMu. Bude snaha využívat 

veškeré možné slevy. Jako vždy budeme mít nějaká ta eurika na zapůjčení v 

případě potřeby. V každém případě povedeme způsob platby jako minule, kdy 

jsme vstupy platili hromadně za využití všech možných slev ( nezapomenout na 

různé průkazky slevové a podobné ) se zpětnou platbou po návratu z túry.  

Prosím ekonoma Karla Š. zda by se toho opět ujal.... 

Pokud se týče dokladů, tak je to celkem jednoduché. Každý musí mít platný 

cestovní doklad ( cestovní pas, občanský průkaz ??)  který musí mít platnost 

ještě minimálně 6 měsíců po ukončení akce. Myslím, že přibalení průkazu KČT, 

čí dalších ( studentských ) vůbec není na závadu. Je nutné nezapomenout 

průkaz své zdravotní pojišťovny, kdyby se ( nedej Bože ) něco stalo.- ostatně 

v této oblasti máme nějaké ty zkušenosti s nemocnicemi, a hrtulníkama…..    

Pojištění na léčebné výlohy bude provedeno všem hromadně na vysokohorskou 

turistiku v dané oblasti ( do 3.500 m.n.m. ) 

 

HAJÁNÍ A PAPÁNÍ..... 

Úplně ve stručnosti a bodově – rozpis kdo, kde a s kým ulehne přílohou. Ještě 

máme nějaké otazníky ohledně možných účastníků, tak berte s rezervou, může 

se drobně změnit 

.- v ubytování je i ložní prádlo + ručníky 

,- k dispozici je v ceně bazén, sauna i internet 

Apartmá -  2 ložnice + obývák + kuchyňka + WC + koupelna 

              - A typ  5-6 osob = královská postel + královská postel + 2 odd,postele 

      - B typ 8 osob = 2x manž.postel + 2x odd.postele + patrová postel 

Pokud se týče vaření ???? 

Apartmany mají vybavenou kuchyni a záleží jen na osazenstvu, zda něco budou 

kuchtit společně a co samostatně – což je myslím zbytečné. Takže se musí 

domluvit… 

 

CO S SEBOU... 

Autobus nás doveze co nejblíže k objektům, kde vše vyložíme a autobus snad 

bude moci stát u objektu.  Takže může být i kufr a v něm : 

ZDRAV.BALÍČEK  MALÝ BATŮŽEK   POHORY 

SANDÁLE    HYG.POTŘEBY   PLAVKY 

FUKYNA    PLÁŠTĚNKA   DEŠTNÍK 

TENKÉ PONOŽKY  DEKA ( na sedačku )  PŘEZUTÍ 

EURA    DOKLADY    WC PAPÍR  

TRIKA    HOLE    KRAŤASY 

COSI NA HLAVU  RUKAVICE    BOTASKY    



Pokud se týče potravin osobních, tak je dobré využít prostor pod svou 

sedačkou a i nad hlavou. No, co Vám vlastně budu radit... 

Pokud se týče speciálního vybaveni – jistící prostředky na ferratky, tak ho 

máme omezené množství. Rozhodně by bylo dobré se včas ozvat mailem. 

Můžeme vše i zapůjčit, ale je NUTNO !!! se včas ozvat mailem K.Svobodové 

s udáním obvodu pod prsy v cm a přijet cca o nějakou tu minutu na sraz dříve. 

Mail. klark.svob@seznam.cz Zkuste si ho sehnat i samostatně ( úvazek + brzdy 

+ karabiny + lano + helma = ideál )......  

PROGRAM … 

Je vlastně daný územím, kam jedeme, takže jen rámcově a vše dle počasí.... 

a./ vysokohorská turistika v Dolomitech 

b./ jištěné cesty ( je jich tam spousta různých obtížností a délek ))  …. 

c./ návrh tras bude připravovat štáb akce, a to i v několika variantách 

e./ první sobotu, zejména v ranních hodinách by to bylo něco v Dolomitech – 

Cortina di Ampezzo, malá ferrata pod Tofanou,atd,atd ) 

f./  a další věci, jež nám budou snad i doporučené….. 

Štáb akce bude vždy navrhovat několik možností a několik cílů, kdy hlavním 

pojítkem bude naše ubytování a autobus a navečer oznámí další plány….  

 

CO ZBEJVÁ... 

= odjezd od Starodvorské v pátek 10.8.2024 ve 21.00 ( autobus bude přistaven 

  v 20.30 ) nakládání bude řídit P.Svoboda + J.Farka za pomoci ostatních chlapů  

  návrat bude další sobotu 17.8.2024 odpoledne ( snad ) – a vyjedeme hned po 

  předání apartmanů 

= zasedací pořádek je vyhotoven s tím, že je přílohou tohoto povídání – každý     

   musí mít své „domovské právo„, případně bude k dispozici při odjezdu.... 

= akční trika budou vydávána před odjezdem a mají to na hrbu M. Plášil +    

I. Plášilová dle seznamu s velikostmi 

= zapůjčení a zpětné odevzdání jisticího materiálu –  Kl.Svobodová, a to  

   na klubovně v cca 20.30 

= kroniku na starosti – Schreiberová + Štolba K. ( všichno foťte ) 

= lékárnička – bude v autobusu :::::::: 

 

PŘÁTELE, AŤ SE VÁM DAŘÍ !!!!!  

       Karel + Jirka + Pavel 

 

CELÁ AKCE SE KONÁ JAKO ÚČELOVÉ SPOJENÍ LIDIČEK SE ZÁJMEM O 

HORY, VYSOKOHORSKOU TURISTIKU, PŘÍRODU A ŽIVOT V HORÁCH. 

KAŽDÝ SI SVOBODNĚ VOLÍ PROGRAM Z NAVRŽENÝCH VARIANT.ANO, 

MNOZÍ Z MÁS MAJÍ MNOHALETÉ ZKUŠENOSTI Z JIŠTĚNÝCH CEST, 



MOHOU RADIT, POMÁHAT, ALE NEMAJÍ NA TO PAPÍRY. V KAŽDÉM 

PŘÍPADĚ JE NUTNO MÍT NA JIŠTĚNÝCH CESTÁCH NUTNÉ OSOBNÍ A 

TECHNICKÉ VYBAVENÍ. NA TÚRÁCH KAŽDÉ OBTÍŽNOSTI JE 

NEPŘÍPUSTNOST ALKOHOLU A PŘÍPADNÉ NEPOUŽITÍ TECHNICKÝCH 

POMŮCEK NA FERRATKÁCH…….. 

 

 

 

 


